
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Bitva o drobky

Poslanec TOP 09/STAN Petr Gazdík v ČT řekl, že mandatorní 
výdaje činí 80 % státního rozpočtu, a že bojovat se tak dá

o pouhých 200 mld Kč. To je obvyklý argument politiků, který 
slýcháme stále častěji, ačkoli procento mandatorních výdajů bývá 
občas i nižší. Omezování vládních výdajů není jednoduchá věc, 

zní unisono z úst politiků, neboť prý všechny ty mandatorní 
výdaje jsou diktovány zákonem. O čem se ale už moc nemluví, je 
to, že zhruba 80 % rozpočtu domácností tvoří také „mandatorní“ 
výdaje. Jedná se o výdaje, které má běžná rodina jen velmi malou 
šanci ovlivnit, pokud chce vést život podle moderních standardů 

a držet krok se sousedem. Tyto výdaje nezahrnují pouze daně, 
pojistné a další povinné odvody státu, ale také vodné a stočné, 

elektřinu, plyn, benzín, nájem, telefon, internet a bankovní 
poplatky. V těchto sektorech české ekonomiky se točí skutečně 
velké peníze. Pokud spotřebitelské výdaje v dalších sektorech 
ekonomiky klesají, je to převážně proto, že po zaplacení těchto 

mandatorních výdajů nezbývá dost drobků pro ostatní.

 

No. 2927 út, 30. října 2012

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.comenius.cz

